Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                                                 № __________

Об  изменении  в 2026 году  размера  арендной  платы

за  пользование муниципальным  имуществом

В соответствии со статьей 57 Устава городского округа город

Дзержинск, Положением о порядке управления и распоряжения
муниципальным имуществом города Дзержинска, утвержденным
постановлением  городской  Думы  города  Дзержинска  от 11 июля 2007 года
№ 230, и в целях повышения эффективности управления и распоряжения
муниципальным имуществом, пополнения доходной  части  городского
бюджета, администрация города Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 1 января 2026 года в одностороннем порядке увеличение

размера арендной платы по договорам аренды муниципального имущества,
заключенным без применения Методики расчета арендной платы,
в 1,0875 раза в соответствии с индексом потребительских цен на товары
и услуги по Нижегородской области за 11 месяцев 2025 года
к соответствующему периоду предыдущего года.

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом
администрации города Дзержинска Нижегородской области известить
арендаторов муниципального  имущества об  изменении  размера арендной
платы в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления.

3. Департаменту   информационной   политики     и       взаимодействия
со средствами массовой информации опубликовать и разместить настоящее
постановление  в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
на сайте администрации города.

4. Постановление вступает в силу с момента его официального
опубликования.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы  администрации  городского  округа,  курирующего  вопросы
муниципального имущества, строительства  и архитектуры.

Глава города                                                                                 М.П. Клинков